РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН НЕФТЕГОРСКИЙ

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕМЕНОВКА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от   30 мая 2024                                                                                                                      №   157

        О внесении изменений в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда сельского поселения Семеновка муниципального района Нефтегорский Самарской области, утвержденный Решением Собрания представителей сельского поселения Семеновка от 22.11.2013г. № 139 «О создании муниципального дорожного фонда сельского поселения Семеновка»
        В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Семеновка муниципального района Нефтегорский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Семеновка муниципального района Нефтегорский Самарской области
РЕШИЛО:

        1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда сельского поселения Семеновка муниципального района Нефтегорский Самарской области, утвержденный  Решением Собрания представителей сельского поселения Семеновка от 22.11.2013г. № 139 «О создании муниципального дорожного фонда сельского  поселения Семеновка» следующие изменения:

1.1 В разделе 2 пункт 2.1. изложить в новой редакции:
«2.1. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается решением о бюджете сельского поселения Семеновка на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее прогнозируемого объема доходов, подлежащих зачислению в бюджет сельского поселения Семеновка от:

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

2) доходов местных бюджетов от транспортного налога (если законом субъекта Российской Федерации установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты);

3) доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;

4) доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;

5) иных поступлений в местный бюджет, утвержденных решением представительного органа муниципального образования, предусматривающим создание муниципального дорожного фонда».

2.   Опубликовать настоящее Решение в газете «Семеновский вестник».

3.   Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Собрания представителей сельского

поселения Семёновка муниципального района

Нефтегорский Самарской области                                                         Е.А. Бортникова

Глава сельского поселения Семёновка

муниципального района Нефтегорский

Самарской области                                                                                     С.И. Сивоха